

## NIKOLA BELLOFATTO

lic. iur., E.M.B.L.-HSG, Rechtsanwalt  
Partner

+41 44 387 19 00  
bellofatto@lplegal.ch



Nikola Bellofatto berät und vertritt in- und ausländische Unternehmen und Privatpersonen in handels- und gesellschaftsrechtlichen Streitigkeiten vor Schweizer Gerichten. Seine Beratung und Vertretung decken das gesamte Spektrum des Gesellschafts- und privaten und öffentlichen Arbeitsrechts ab, einschliesslich Wirtschaftskriminalität, interne Untersuchungen und internationale Rechtshilfe.

Langjährige Erfahrung als Mitglied verschiedener Bildungs- und Aufsichtsgremien (Primar- und Sekundarschulen sowie Gymnasien, privat und öffentlich) vervollständigen seine Praxis.

---

### TÄTIGKEITSGEBIETE

Gesellschafts- und Handelsrecht | Arbeitsrecht | Migrationsrecht | Wirtschaftskriminalität und internationale Rechtshilfe | Immobilienrecht | Erbrecht | Bildungsrecht

---

### WERDEGANG

- Seit 2001: Partner bei Lustenberger + Partners
- 2016 – aktuell: Mitglied der Schulkommission der Kantonsschule Unterstrass und Mitglied des Schulrates des Instituts Unterstrass, Zürich
- 2010 – 2014: Vizepräsident der Kreisschulgemeinde Schule Wehntal, Vorsitzender für Personal- und Schulentwicklung, Niederweningen
- 2013 – 2024: Mitglied der Schulkommission der Kantonsschule Zürich Unterland (KZU), Bülach
- 2006 – 2010: Präsident Primarschulgemeinde Schule Schleinikon
- 2004 – 2009: Dozent für Arbeitsrecht beim Netzwerk für betriebswirtschaftliche Weiterbildung (NbW), Zürich
- 1995 – 2007: Richter am Militärgericht 6
- 1998 – 2000: Vorstandsmitglied, Schweizerisch-Griechische Wirtschaftskammer, Zürich

---

## **SPRACHEN**

- Deutsch
- Englisch
- Französisch
- Italienisch
- Griechisch (mündlich)

---

## **MITGLIEDSCHAFTEN**

- Zürcher und Schweizerischer Anwaltsverband (ZAV/SAV), Delegierter des ZAV beim SAV
- Mitglied der Praxisgruppen Gesellschafts-, Arbeits- und Zivilprozessrecht beim ZAV
- Union Internationale des Avocats (UIA)

---

## **AUSBILDUNG**

- 1999: Executive European and International Master of Business Law, E.M.B.L.-HSG, Universität St. Gallen (HSG)
  - 1997: Zürcher Anwalt, zugelassen an allen Schweizer Gerichten
  - 1995: lic. iur., Universität Zürich (Master of Law)
  - 1990: Seton Hall Universität, NJ, USA
-